
 - 1 - 

PALIVOVÝ KOMBINÁT ÚSTÍ,  s.p. 

 

PŘELOŽENÍ  TRAFOSTANICE  TR26 

z pozemku parc.č.285/18 na parc.č.285/11 
k.ú. VYKLICE 787621, obec Chabařovice 568007 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

DOKUMENTACE PRO PROVEDENÍ STAVBY 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 - 2 - 

PALIVOVÝ KOMBINÁT ÚSTÍ,  s.p. 

 

PŘELOŽENÍ  TRAFOSTANICE  TR26 

z pozemku parc.č.285/18 na parc.č.285/11 
k.ú. VYKLICE 787621, obec Chabařovice 568007 

 
 
 

 
 

 

SEZNAM PŘÍLOH 
 

 

A Průvodní zpráva 

B Souhrnná technická zpráva 

1 Technická zpráva,  v příloze seznam hlavního materiálu, popis prací  

 výkresy 

2 místo stavby - přehledové mapy, katastr      fA4 

3 situace umístění TR26, přívod VN 22kV, uzemnění, přepojení NN 1:500,  fA4 

4 vytýčení stožáru trafostanice       1:500,  fA4 

5 trafostanice - čelní pohled       1:  50,   fA3 

6 trafostanice - boční pohled       1:  50,   fA3 

7 trafostanice - ekvipotenciálové uzemnění     1:  50,   fA3 

8 schema zapojení trafostanice         fA4 

9 schema zapojení rozvaděče NN - REV       fA4 

  

 

v příloze Dokladová část 

 

 

 

 

 

 

 

 
VYPRACOVAL       ing.Vlastimil Brabec 

září  2020 



 - 3 - 

 

A Průvodní zpráva 

A1 Identifikační údaje 

A1.1 Údaje o vlastníkovi, investorovi, stavebníkovi :  

 Palivový kombinát, s.p. Ústí, Hrbovická 2,  403 39 Chlumec,  IČ 00007536 

 

A1.2 Údaje o stavbě : 

a) název stavby : Přeložení trafostanice TR26 z pozemku parc.č.285/18 na parc.č.285/11 

b) místo stavby  :  k.ú. VYKLICE 787621, obec Chabařovice 568007  

 

A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace : 

 ing.Vlastimil Brabec, ELEKTROTECHNIKA, Vilová ulička 554/13, 400 01 Ústí n/L, 

 IČO 13473212, autorizovaný inženýr č.0400597 v oborech technická zařízení budov-

 elektrotechnická zařízení, a technologická zařízení staveb. 

A1.4 Údaje o dosavadním odběru :  

 ZÁKAZNICKÉ ČÍSLO  0010004201 

 ODBĚRNÉ MÍSTO   1000358807  CHABAŘOVICE 403 17 

 EAN    859182400407728724 

 označení ČEZu  UL_0575  CHABAŘOVICE PKÚ,     

 připojeno linka 22kV   3504,  úsekový odpínač dosavadní US_UL_28 

 

 A.2 Vstupní podklady 

 Objednávka investora a specifikace úkolu, určení pozemků. Technické parametry. 

 Katastrální mapa, doměření v terénu, fotodokumentace. 

 

A.3 Údaje o území   

 nejsou známa žádná specifika území. Staveniště je v rovině. Není obklopeno žádnými  

 stavbami. Prostor dřívější těžby uhlí je vzdálený více než 150 metrů.  

 

A.4 Údaje o stavbě  

 energetická stavba, náhrada za dosud používanou trafostanici, která bude zrušena. 

 Zásobování dosavadních odběrů přepojením provozovaného kabelu NN, stavba bude 

 trvalá, ochranné pásmo 7 metrů od  obvodu, 1m od závěsného kabelu. 

  

 Charakter stavby : energetická stavba, na pozemku par.č. 285/11 bude vybudována 

 jednosloupová transformační stanice sestavená z dodaných dílů. Stožár bude osazen v 

 betonovém základu do hloubky 2m. Uzemnění uložené v zemi bude v rozměrech do 

 6x6m. Další území nebude použito.  Z pozemku 285/18 bude dosavadní trafostanice 

 demontována. 

  

 Kapacity stavby :  napětí 22/0,4kV, výkon 100kVA, hodinový úhel Yzn1. 

 Dosavadní transformátor ze zrušené TR26 bude přemístěn na konzolu na stožáru. 

 Stavba se bude odpojovat dosavadním úsekovým odpínačem ČEZu na příhradovém 

 stožáru. 



 - 4 - 

 

B Souhrnná technická zpráva 

 

B1 celkový popis stavby - viz A4, hranice pozemků, parcelní čísla jsou v dokumentaci.  

B2 zhodnocení stávajícího stavu - dosavadní plocha pozemku 285/11 je v rovině. Není 

 hospodářsky využívaná, náhodné náletové křoviny v ploše ochranného pásma budou 

 odstraněny, nejsou na ní vzrostlé stromy. V zemi je příčně uložen dosavadní kabel 

 AYKY 4x95 ze staré TR26, který bude v trase přerušen a zapojen do nového 

 rozvaděče NN nové trafostanice.  

 Původní TR26 provozovatel zdemontuje, plochu opatří ornicí a zatravní. 

B3 napojení na dopravní a technickou infrastrukturu ke stavbě na pozemku 285/11 

 existuje dosavadní příjezdová polní štětem zpevněná cesta. 

 Volné vedení vysokého napětí je v blízkosti v provozu a bude použito místem 

 dosavadního připojení. Z něj bude stará TR26 odpojena a nová v něm připojena 

 závěsným izolovaným kabelm VN. 

B4 ochranná a bezpečnostní pásma : dosavadní nadzemní volné dvojnásobné vedení VN 

 22kV má ochranné pásmo 10m od krajního vodiče, je zakresleno v situaci. 

 Dosavadní trafostanice v oplocení má ochranné pásmo 10m od oplocení. Po zrušení 

 staré TR26 nebude existovat. 

 Nová stožárová jednosloupová trafostanice 22/0,4kV má OP 7m od obvodu, závěsný 

 kabel VN 1m na obě strany. 

 Ochranná pásma zakreslena v situaci. 

B5 vliv stavby na životní prostředí a ochrana zvláštních zájmů : provedení stavby a 

 její trvalý provoz nebude mít vliv na místní životní prostředí. Nádoba transformátoru 

 je hermetizovaná, naplněná transformátorvým olejem pro odvod tepla vznikajícího při 

 provozu. Olej je provozní kapalina, hmotnost 160kg, použitý Nynas Nytro 3000 od 

 výrobce má bezpečnostní list, který je k dispozici.  

 Zvláštní zájmy nejsou - např. civilní obrana, letecká služba ap.   

B6 hlukové poměry :  ve smyslu hygienického předpisu Nařízení vlády č.272/2011Sb. 

 §12, odst.3  je prostor tzv. ostatní venkovní prostor, kde nebude překročena 

 ekvivalentní hladina  akustického tlaku A do 45dB. Hluková studie je k dispozici. 

B7 Požárně bezpečnostní požadavky : místo stavby je vzdálené od nejbližších 

 dočasných staveb - stavebních buněk, více než 50 metrů.  

 Trvalé stavby v okolí do 500metrů nejsou žádné. 

 K prostoru je volný příjezd po zpevněné polní cestě. V případě požáru transformátoru 

 nebo v okolí místa zajistí odpojení od napětí provozovatel distribuční soustavy ČEZ 

 Distribuce a.s. 

 V případě požáru je vhodná hasební látka CO2 i pro zařízení pod napětím. 

B8 Předpokládaná doba výstavby je 30 dní.  

 Uvedení do provozu Do užívání se stavba uvede na základě kolaudačního souhlasu 

 dle §119, zákona č.183/2006. Před uvedením stavby do provozu bude zpracována 

 dokumentace skutečného provedení stavby a budou provedeny revize elektrického 

 zařízení dle platných EN a ČSN. 

 

 

 



 - 5 - 

 

 

 

 

 

 

 

PALIVOVÝ KOMBINÁT ÚSTÍ,  s.p. 

 

PŘELOŽENÍ  TRAFOSTANICE  TR26 

z pozemku parc.č.285/18 na parc.č.285/11 
k.ú. VYKLICE 787621, obec Chabařovice 568007 

 
 
 

 

 

 

 

1 TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 

 

 

 

ROZSAH STAVBY : 

Předávacím místem pro přenos energie z distribuční sítě VN 22kV ČEZu, jsou 

svorníky na úsekovém odpínači č. US_UL_28 upevněném na příhradovém stožáru volného 

vedení linky 3504. Umístění je na situaci ve výkresech. Původní připojení bude demontováno, 

pro novou trafostanici nahraženo  novou přípojkou VN - závěsným izolovaným kabelem 22 

kV SAXKA 3x120mm2. 

Stožárová jednosloupová trafostanice TR26 je vyzbrojena VN pojistkami a 

pojistkovými spodky s omezovači přepětí, konzolou a výkonovým transformátorem 100kVA, 

svodem kabelem NN do země pro připojení rozvaděče NN situovaného v pilíři vedle stožáru.  

Součástí trafostanice je uzemnění ekvipotenciálními kruhy.  

Transformátor DOTN 100H/22 o výkonu 100kVA s převodem 22/0,4kV bude přemístěný z 

původní, rušené trafostanice na konzolu nové konstrukce. 



 - 6 - 

Elektroměr bude na žádost provozovatele přemístěn do nového pilíře NN, označeného REV. 

Bude pro pracovníky ČEZu vždy přístupný z venkovního prostoru. 

PŘÍPOJKA VN – 22 kV - ochranné pásmo 

Pro novou trafostanici bude provedena nová přípojka VN - závěsným izolovaným kabelem 22 

kV SAXKA 3x120mm2. Na příhradovém stožáru přemístit dosavadní závěs zprava do leva. 

Na vrcholu nové stanice připravit k zavěšení objímku se závěsem nosného lana. Ukončení žil 

závěsného kabelu venkovními koncovkami 22kV např. CHE-F 42/50-150, stínění kabelů 

uzemnit. Na obou koncích kabelová oka připevnit na svorníky odpínačů.  Ochranné pásmo 

kabelu je 1m na obě strany. 

Původní připojení VN závěsným kabelem do staré TR26 bude demontováno. 

 

SESTAVA JEDNOSLOUPOVÉ TRANSFORMAČNÍ STANICE     

Ochranné pásmo vyhlášením přípustnosti stavby vzniká ochranné pásmo, které je pro 

venkovní trafostanici 7m od obvodu, tj. kruh o poloměru cca 7,5m.  

Dřík trafostanice 

Pro stožárovou jednosloupovou trafostanici bude použit stožár z předpjatého betonu typ EPV 

10,5 / 20. celková délka 10,5 m, délka nad zemí 8,5 metru. Průměr v patě 370 mm, na vrcholu 

250 mm. Stožár dodán s čepičkou. Dovolený vrcholový tah je 20 kN. Osazení stožáru do 

betonového základu je ve výkresové dokumentaci. 

Betonový základ 

Pro místní podmínky je zvolen střední typ betonového základu v rozměrech uvedených na 

výkrese. Podle šetření je v místě ornice mocnosti do 200 mm, podloží pak jílovitá zemina. Je 

stanovena měrná normová únosnost 0,12 – 0,25 Mpa, pro kterou stanovený typ základu 

vyhovuje.  Pokud bude při provádění zemních prací zjištěna jiná kvalita podloží, je třeba 

upravit jeho provedení.  

Na dno jámy před betonáží uložit 5 cm kameniva, drť do 16 mm. Ve spodní rovině 

betonového základu cca 100 mm vysoko položit armovací síť s oky 100 / 100 mm.  Pod dřík 

sloupu položit betonovou desku 500/500/50-100mm před „propíchnutím“… 

Ukončení přípojky VN 

  

Závěsné lano 70mm2 třížilového izolovaného kabelu SAXKA 3x120mm2 bude ukončeno ve 

svorce závěsného lana např. COL68, zavěšené na šroubu v objímce na stožár např. 

JB225x1/860-11.  

Ukončení žil závěsného kabelu venkovními koncovkami 22kV např. CHE-F 42/50-150, 

stínění kabelů uzemnit. 

 



 - 7 - 

Venkovní odpínač  –  nebude na sloupu trafostanice použit. K manipulaci pro servisní 

měření transformátoru, výměnu pojistek, údržbu a opravy bude použit odpínač ČEZu na 

příhradovém stožáru linky 3504  po domluvě s provozním dispečinkem. 

Držáky pojistek,  pojistky VN,  omezovače přepětí 

Na dvou vodorovných konzolách –B2 nad sebou, se třmenovými objímkami M16, upevněny 

vedle sebe svisle tři držáky VN pojistek typ PSO25/100 s omezovači přepětí OCP1-24S, 

10kA. Pojistky VN typ ETI délky 442mm, d56/45mm, 25 kV/6A pro trafo 100kVA.   Kovové 

díly konzol, třmeny pozinkované.  Kovové neživé konstrukce a omezovače přepětí uzemněny.  

Konzola pod transformátor 

Může být použita konzola sestavy dílů B3/10026676 SEG Klatovy, ČEZ používá konzole 

XJA03,XJA18. Konzola je dimenzována pro hmotnost transformátoru do 1700 kg.  Zde 

umístěný transformátor 100kVA má hmotnost s olejovou náplní 610 kg. Konzola, svorníky, 

pasy dodány žárově pozinkované. Horní rovina konzoly upevněna ve výši 4300 mm nad zemí 

tak, aby svorníky VN izolátorů transformátoru byly výše než 5 metrů nad zemí (5,6m). Výška 

transformátoru ke svorníkům je 1250 mm.   

Propojení VN 

Vodiče přípojky ukončeny kabelovými oky na svornících pojistkových spodků. Dolní 

svorníky pojistek propojeny měděnými vodiči nebo pasovinou AL 40/5 na VN svorníky  

izolátorových průchodek transformátoru. 

Transformátor 

K montáži na konzolu bude použit v dosavadní TR26 demontovaný transformátor DOTN 

100H/22kV transformátor olejový, ve vlnové nádobě, hermetizovaný, třífázový.  Primární 

napětí 22 kV, 50 Hz, sekundární napětí 3 x 230 / 400 V.  Výkon 100 kVA, hodinový úhel  

Yzn 1.  Hmotnost  do 610 kg vč. oleje. Rozteč koleček 520mm. 

Svod NN od transformátoru 

Svod od transformátoru do rozvaděče NN je pro transformátor 100 kVA kabelem AYKY 

4Bx70. Dovolené zatížení na vzduchu 150A vyhovuje výkonové možnosti transformátoru – 

144A. Svod od transformátoru do země musí být uložen v ochranné rouře alespoň do výšky 2 

metry nad zemí, typ KSR 90, připevněné svisle  ke stožáru páskami bandimex. V zemi je 

kabel zaveden spodem do pilíře REV. 

Rozvaděč NN  

 je specifikován na výkrese. Sestava v plastovém pilíři s jističem vývodu transformátoru 

144/160A a s jističem před elektroměrem 125A, s obchodním fakturačním měřením - 

MTP150/5 cejchované, svodičem bleskového proudu s přepěťovou ochranou a jističi třech 

NN vývodů á 63A. Jeden bude zapojený na dosavadní přeložený kabel, dva v reservě.   

 



 - 8 - 

Obchodní měření 

Jde o přemístěný dosavadní odběr, ke kterému budou připraveny nové přístroje a ČEZ Měření 

na žádost odběratele přemístí dosavadní elektroměr.  odběr je podle vyhlášky 82/2011 

připojený z distribuční sítě vysokého napětí a jedná se o obchodní měření typu B. Elektroměr 

bude připojen z cejchovaných měřících transformátorů proudu s převodem 150/5A přes 

zkušební svorkovnici ZS1b s plombováním, namontované ve vodorovné poloze, napěťové 

obvody přes plombovatelný pojistkový odpínač 2A. Elektroměr na pozemku bude  kdykoliv 

přístupný.  Zapojení podle připojovacích podmínek ČEZu. 

Uzemnění transformační stanice 

Uzemnění stožárové transformační stanice je řešeno dle ČSN 33 3201, ČSN 332000-5-54, 

PNE 330000-1,  jako společný zemnič pro pracovní a ochranné uzemnění v síti vysokého 

napětí a v síti nízkého napětí. 

 Na společné uzemnění se připojí  :  nádoba transformátoru,  kovové konstrukce 

pojistkových držáků, konzola trafa, zemnící svorky omezovačů přepětí, stínění kabelu VN,  

Na společné uzemnění se připojí samostatně vývod středu vinutí transformátoru. 

Zkušební svorka propojena na uzemňovací přívod chráněný mechanickou ochranou. 

Pro zvýšení bezpečnosti před úrazem elektrickým proudem, bude uzemnění provedeno 

třemi ekvipotenciálními kruhy, ve smyslu ČSN 33 2000-5-54. K uzemnění propojen vodič 

PEN z pilíře NN s elektroměrem. 

Pro uzemnění budou použity uzemňovací pásky FeZn 30/4 mm, uložené a propojené 

podle výkresu v dokumentaci. Hloubka kruhů je 70, 100, 120 cm. Pásek ukládán do rostlé 

země. Před uvedením do provozu zemní odpor změří revizní technik. 

 Požadovaný zemní odpor podle PNE 33 0000-1  :  čl.3.3.3.8 do dvou ohmů. 

Vzdálenost živých částí 

Vzdálenost živých částí od konstrukcí odpovídá dřívější normě ČSN 33 3301, čl. 5 B,  

tj. bk  0,7 Un  0,7  * 25 kV   17,5 cm.  Nový soubor norem ČSN EN 50423-1 tento 

požadavek specifikuje na hodnotu 23cm, kterému řešení odpovídá. 

Stanoviště transformátoru má živé části výše než 5 metrů (5,6m), které vyhovují 

ochraně polohou.  

Ochrana před přepětím 

Držák pojistek VN je kombinován, místo přívodního izolátoru je upevněn svodič přepětí 

OCP1- 24S, 10kA s pérovou nástavbou pro VN pojistku. Svodiče přepětí uzemněny. 

Na straně NN jsou v rozvaděči zapojeny svodiče přepětí  D+S. 

Ochrana před přetížením a zkratovým proudem na straně vn 



 - 9 - 

Transformační stanice je konstruována tak, že je možno použít pojistkových patron typu ETI, 

délky 442mm na venkovních pojistkových spodcích typu PS25/100. Pro trafo 100kVA 

navržen In=6A. 

Ochrana před úrazem elektrickým proudem 

Pro soustavu VN - IT  3f, 50 Hz, 22 kV  jsou živé části chráněny polohou. 

Neživé části zemněním podle PNE 33 0000-1.  

Pro soustavu NN - TN -C - 3f + PEN, 50Hz, 3x230/400V živé části chráněny polohou, 

izolací, kryty a přepážkami. Neživé části samočinným odpojením od zdroje použitím 

nadproudových jistících prvků podle PNE 33 0000-1. 

 

Stanoviště transformátoru,  odstupové vzdálenosti 

Tato transformovna splňuje podmínky ČSN 33 3240  "Stanoviště transformátorů" z 10 / 88, 

dané čl. 2.1.1 – doprava, provoz, údržba, revize. Čl.  2.4.1 – hluk  - 43 db.  Odstupové 

vzdálenosti z hlediska požární bezpečnosti čl.4.2.4 nejsou v daných souvislostech umístění ve 

volném terénu aktuální. V okolí nejsou do vzdálenosti 50 metrů žádné stavby. 

Kompenzace 

Pro transformátor o výkonu 100kVA/22kV, není navržena kompenzace proudu naprázdno.  

Ztráty naprázdno transformátoru jsou 290W. Pokud vznikne povinnost kompenzace, připojí 

se nová přímo u spotřeby. 

Výstražné tabulky 

Výstražné tabulky budou upevněny na dveřích skříně rozvaděče a na betonovém stožáru. Jsou 

použity č. 0116 a č. 8213 dle ČSN 34 3510. 

Číslovací tabulky    

 

Pro transformovnu je značení ČEZu :   UL_0575 CHABAŘOVICE PKÚ,  

Pro úsekový odpínač v předávacím místě je značení ČEZu  :  US_UL_28 

. 

Značení  

Stožár transformační stanice je od výrobce označen štítkem s trvanlivým nápisem, který 

obsahuje údaje uvedené v ČSN 34 8240 čl. 52. 

Příjezdová trasa   

Do místa montáže a budoucího provozu vede místní příjezdová zpevněná komunikace. 

Výchozí revize 

Před uvedením do provozu zpracuje zhotovitel výchozí revizi elektrického zařízení o 

bezpečnosti a spolehlivosti.  

 

 



 - 10 - 

příloha  : seznam hlavního materiálu, popis prací 

 
A1 Zemní práce pro sloupovou trafostanici 

  

    

 
Vytýčení podp. bodů ks 1 

 
Vymýcení náletových keřů v ploše 14x14m m2 196 

 
Výkop jámy dělený základ m3 8 

 
Výkop jámy pro pilíř skříně NN- REV m3 1 

 
Zához zeminy m3 4 

 
Odvoz zeminy m3 5 

 
Štěrkový podsyp pod základ m3 0,4 

 
Ochranná roura do země PE HD 90 m 3 

 
Bet. základ armovaný TS, bednění m3 5,2 

 
Armovací síť 10/10 cm m2 8 

 
Propojení výztuže s uzemněním ks 4 

 
Urovnání terénu m2 25 

 
Osetí povrchu travou m2 25 

    

 
A1    Součet 

  

    A2 Zemní práce a uzemnění sloupové TS 
  

    

 
Výkop a zához rýhy do 50/120 cm m 28 

 
Výkop a zához rýhy do 50/100 cm m 22 

 
Výkop a zához rýhy do 35/70 cm m 10 

 
Uzemňovací pásek FeZn 30/4, 0,96kg/m, do rostlé země m 70 

 
Uzemňovací pásek FeZn 30/4, 0,96kg/m, na stožár m 10 

 
Svorky pásek - pásek dvojtě, izolovat ks 30 

 
Svorky SK, SR, SZ ks 20 

 
Svodové lano FeZn m 5 

 
Oka lisovací ks 10 

 
Ochranná lišta svodu vč. Pásků bandimex ks 1 

 
Urovnání terénu m2 20 

 
Osetí povrchu travou m2 20 

 
Měření zemního odporu ks 1 

 
Protokol o měření hod 2 

    B Závěsný izolovaný kabel - přípojka VN - 22 kV 
  

 
odpínač US_UL 28  na stožáru stáv. volného vedení 3504 ČEZU  

 

 
zůstane na místě, dosavadní kabel demontuje, závěs přemístí 

  

 
všechny kovové prvky dodány žárově pozinkované 

  

 

Demontáž a montáž dosavadního závěsu na příhradovém 
stožáru hod 8 

 
Zhotovení otvoru d22, ošetření barvou ks 1 

 

Objímka na stožár např. JB225x1/860-11 pro závěs nosného 
lana ks 1 

 
Svorka závěsného lana 70mm2, např. COL68_Ensto ks 2 

 
Spojovací materiál, ks 2 

 
Závěsný izolovaný kabel 22kV SAXKA 3x120mm2, lano 70mm2 m 30 

 
Koncovky-sada 3x22kV CHE-F 42/50-150, s okem 120mm2 ks 2 

 
Propoj vodivé stínění kabelových žil k uzemňovacímu přívodu ks 6 

 
Ukončení lana, pasu na přístroji ks 12 

 
Napěťová zkouška VN, meření parametrů, měřící vůz ks 1 

 
Protokol o měření ks 1 



 - 11 - 

 
Poplatek za odpojení a znovupřipojení ČEZu ks 1 

 
Manipulace v síti ČEZu hod 5 

    C Stožárová jednosloupová  trafostanice  22 / 0,4 kV 
  

    

 
Stožár betonový  EPV 10,5 / 20 s čepičkou, d1 370, d2 225mm ks 1 

    

 
Pojistkový spodek vnější PSO25 s omezovačem OCP1 24S ks 3 

 
Držák pojistky 56/45dmm ks 6 

 
Pojistky VN - 25 kV / 6 A   d56/45mm   l=445mm ks 3 

 
Konzole upevňovací se třmenem, pozinkované, uz.svorník ks 2 

    

 
Odpojení dosavadního trafa na straně NN i VN, vč.uzemnění hod 6 

 
Demontáž transformátoru ze stanoviště v původní TR26 ks 1 

 
Čištění trafa, kontrola, příprava ke zprovoznění hod 6 

 
Montáž trafa na konzolu nové kednosloupové TR26 ks 1 

    

    

 
Konzole pod transformátor do 1700 kg,  pozinkovaná 

  

 
včetně třmenů, upevńovacích pasů, vzpěr, na bet. st. 10,5/20 ks 1 

    

 
Napěťová zkouška VN, meření parametrů ks 1 

    

 
Stupačka s třmenem, pozinkovaná ks 5 

    

 
Bezp. tabulky s objímkami ks 1 

 
Výstražné tabulky ks 2 

    REV Rozvaděč NN - ELPLAST ROKYCANY,plastový pilíř na sokl, 
  

 
základ, náplň a zapojení podle výkresu, š.940 v.1800 h.240.  

  

 
atypická sestava, atypická náplň - běžné provedení  ks 1 

    

 
Propojení NN pro trafostanici 

  

 
Ochranná roura  KSR 90 na sloup, upevňovací pásky Bandimex,  m 3 

 
Ochranná roura do země PE HD 90 m 2 

 
Silový kabel AYKY 4B x 70 m 15 

 
Ukončení kabelu do 4 x 70 ks 2 

 
Kabelová oka 70 Al ks 8 

 
Propojení kovových částí ks 10 

 
Spojovací materiál ks 1 

    

 
Výchozí revize ks 1 

    D Mechanismy 
  

    

 
Doprava sloupu soub. 1 

 
Doprava trafa soub. 1 

 
Autojeřáb soub. 1 

 
Plošina montážní soub. 1 

    E Přepojení kabelu NN z trasy procházející vedle nové TS  
  

 
zemní práce, kabelové vedení, 

  

 
Vytýčení trasy   km 0,03 

 
Odkopání dosavadního kabelu rýha do 50/90 cm,  m 15 



 - 12 - 

 
předpokl. zemina do tř.3, zához  m 15 

 
Urovnání dna 

  

 
Obnažený kabel zatáhnout do roury PE-HD 90 m 15 

 
Folie výstražná, červená, š.33cm m 15 

 
Urovnání terénu m2 15 

 
Osetí povrchu travou m2 15 

 
Označník v trase do terénu  ks 1 

    

 
Odpojení dosavadního kabelu AYKY 4Bx95 ks 1 

 
Přerušení kabelu do 4 x 95 ks 1 

 
Ukončení kabelu do 4 x 95 ks 1 

 
není třeba spokovat, pokud to nebude nevyhnutelné 

  

    

 
Zaměření kabelů v digitální podobě a od pevných bodů km 0,015 

 
Měření zemního odporu ks 1 

 
Protokol o měření hod 1 

 
Výchozí revize ks 1 

 

  


